平成 20 年 7 月 14 日

各 位

旭化成ケミカルズ株式会社

熱可塑性熱可塑性熱可塑性熱可塑性エラストマーエラストマーエラストマーエラストマー等等等等のののの価格改定価格改定価格改定価格改定についてについてについてについて

旭化成ケミカルズ株式会社（本社 東京都千代田区 社長 藤原 健嗣）は、このたび熱可

塑性エラストマー等の価格改定を下記の通り実施することにいたしましたので、お知らせ致

します。

記

1. 対象製品

・アサフレックスⓇ

・スチレン系熱可塑性エラストマー（タフプレンⓇ、アサプレンⓇ）

・水添スチレン系熱可塑性エラストマー（タフテックⓇ）

・Ｓ.Ｏ.Ｅ.Ⓡ

2. 価格改定内容

・アサフレックスⓇ      ＋20 円/kg

・スチレン系熱可塑性エラストマー   ＋25 円/kg

（タフプレンⓇ、アサプレンⓇ）

・水添スチレン系熱可塑性エラストマー   ＋50 円/kg

（タフテックⓇ）

・Ｓ.Ｏ.Ｅ.Ⓡ      ＋50 円/kg

3. 価格改定時期   平成 20 年 8 月 1 日出荷分より

4. 価格改定の理由

原料価格、用役価格、諸経費が引き続き高騰しており、各製品の採算が大幅に悪化。

自助努力の限界を超えるものとなっておりますので、今回の価格改定の決定に至りました。

＜お問合せ＞

旭化成株式会社 広報室    TEL 03－3296－3008

旭化成ケミカルズ株式会社 合成ゴム事業部  TEL 03－3296－3250

以 上